-

NO MUNICIPAL DE

it::iga   Ita
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
410S i)E ftLG4MEN IO—( COMISSÃO DE LR1F&CO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N 2  1205.01/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO CARAPIO NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (01.06.2016), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos

(09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente);

JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo assinados,

todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na

Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2  1205.01/2016/TP, realizarem os atos de recebimento

dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS

relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciando os trabalhos o Sr.'.

Presidente informa que estavam presentes no certame, 1. LIDER CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n. 04.957.984/0001-54, sendo

representada legalmente pelo SrD  Juvino Inácio da Cunha Filho, inscrito no CPF n D

139.970.253-04(Procuração), 2. BOA VISTA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME,

inscrito no CNPJ sob o n. 10.595.729/0001-01, sendo representada legalmente pelo Sr

Antônio Sergio Vasconcelos Pontes, inscrito no CPF ng 545.227.731-53, 3. OK

EMPREENDIMENTOS CONSTRUIÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n 2 .

08.642.026/0001-45, sendo representada legalmente pelo Sr 2  Marcelo Carneiro Lima,

inscrito no CPF nQ 001.434.603-66(Procuração) E 4. CFS - CONSTRUTORA FERREIRA

SANTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n 2  07.011.737/0001-59 sendo representada

legalmente pelo Sr9  Augusto Cesar Arcanjo da Silva, inscrito no CPF n 2  356.194.493-

00(Procuração). Logo após, procedeu à abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO.j A
/

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

"00no

GOVERNO MUNICIPAL DE

1taffi1tinga
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE 1 L LC 4MF I1 () - COMISSÃO O DE LICITAÇÃO  &O

comissão de licitação logo após rubricarem os documentos de habilitação em sessão pública,

disponibilizou para que os representantes pudessem rubricar e analisar. Em ato contínuo,

após a rubrica dos representantes presentes e da Comissão de Licitação, a Sr. Presidente,

esclareceu que em ato posterior divulgaria o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na

imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande Circulação. Nada mais havendo a

tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada

a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e os

licitantes presentes.

)W

MARIA LEONZ MIRANDA SERPA
Presidente

r
"JOSE CLODOMAR DE LIMA

	 ÇAj44J
£LI

O
ARILENE MA ASSUNÇAO Cj

Membro

Membro

::::LIDER:CONST UÇÕES E ENGENHARIA EIRELI - ME
C 	sob o n. 04.957.984/0001-54

Sr2  Juvino Inácio da Cunha Filho
Procurador

BOA VISTA CONS RUOES E LOC ÇOE EIRELI - ME
CNPJ sob yfÇQ  10.595.729/0001-01

Sr. AnÍfo Sergio Vasconcelos Pontes
Titular Adm istrado

OK EMPRE 	ENTOS CONSTRUIÇÕES E SERVIÇOS  LTDA
CNPJ sob o n 2 . 08.642.026/0001-45

Sr. Marcelo Carneiro Lima
Procurador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE "
	 1 i

Italt::3a
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAMENTO - ÇMO DE LICITA

CFS - CONSTRI)TO,RA FRREIRA SANTOS LTDA
CNPJ so o/1. 01011.737/0001-59
Sr. Aut{sto Cesar Arcanjo da Silva

Procurador

qK ,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE
(

flaiE 1
GOVERNANDO PARAPARA TODOS.

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DL II LC \1I N lO - ( (\IISO DE LICITAÇÃO

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO"
Após diligência art. 43, § 32 da Lei n 2 .8.666/93

TOMADA DE PREÇO N2  1205.01/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO CARAPIO NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (08.06.2016), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membro)

e JOSE CLODOMAR DE LIMA (Membro), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos

julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2

1205.01/2016/TP, realizarem os atos de JULGAMENTO final dos documentos de

HABILITAÇÃO após a fase diligencial estabelecido em julgamento, pela comissão julgadora,

chegou-se ao seguinte resultado final: INABILITADA: 1. LÍDER CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o fl 2 . 04.957.984/0001—Motivo: 1 -

apresentou exigência prevista no item 4.2.4.2 do edital convocatório - acervo técnico -

incompatível com o objeto da licitação. Dentre as ART's de execução apresentados junto ao

acervo técnico, não se verifica características iguais ou semelhantes com o objeto em

julgamento, não apresentou como efeito de verificação de possível compatibilidade a o que

determina o item 4.2.4.5 do edital. Foram declaradas HABILITADAS: 2. BOA VISTA

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n 2. 10.595.729/0001-01;

3. OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n 2 .

08.642.026/0001-45 e 4. CFS - CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA, inscrito no

CNPJ sob o n2  07.011.737/0001-59. A Presidente da CPL informou que será publicado pelos

mesmos meios oficiais (Diário do Nordeste e Diário Oficial do Estado), o resultado da fase de

julgamento da habilitação, para correr o prazo que determina o art. 109, inciso 1, "a" da Lei

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

ta!tkiga
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

n. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente

sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

tÁ,t-tL-

MARIA LEONE MIRANDA SERPA
Presidente

MARILENE LIMA  àR~AO~~

fl/

JOSÉ CLO DOMAR DE LIMA
Membro

Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -

Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES
"if" PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N2  1205.01/2016 TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO
CARAPIO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis

(21.06.2016), na cidade de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das onze horas

(11:00), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores MARIA LEONEZ

MIRANDA SERPA - Presidente, JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA

ASSUNÇÃO (membros) , abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de

dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO

N2  1205.01/2016 TP, realizarem a abertura dos envelopes contendo as

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital

correspondente. Começando os trabalhos a Comissão passou a identificar os

representantes presentes: EMPRESAS: 1. BOA VISTA CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o N 2  10.595.729/0001-01(sem

representante); 2. CFS - CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA, inscrito

no CNPJ sob ng CNPJ 07.011.737/0001-59; representada legalmente pelo Sr

Augusto Cesar Arcanjo da Silva, inscrito no CPF sob o N° 057.163.493-15; 3. OK

EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ

sob o N 9  08.642.026/0001-45 (sem representante). Em seguida passou para a

abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS das licitantes habilitadas em

ato anterior. Em ato contínuo a Sra. Presidente esclareceu que em ato posterior1

,1 T+n+,n - A 	C1 	 1'71C
1 I11LI 1V1U1iI1CLL 	iiaiiiia - rv. 	ir, U  1 av'JIa, 1 1 It) - Lialilu t11LU11  iV11U1 -

Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

Itaitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

divulgaria o resultado da Classificação/Desclassificação das PROPOSTA DE

PREÇOS, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e jornal de grande

circulação Diário do Nordeste. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar

deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente

Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e o

licitante presente.

1COM ISSÃOlDE LICITAÇÃOCP I,

MARIA LEOI(VEZ MIRANDA SERPA
Presidente

2 	Â0
JOSE CLODOMAR DE LIMA 	\ MILENE LIMA ASSI5NÇAO

Membro 	 Membro

CFS - CONSTRUTOA EREIRA SANTOS LTDA
Sr2  August C sar Arcanjo da Silva

Wocurador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

i NOMUNICIPALDE

1ta 0ffiffinga
GOVERNANDO PARA TODOS

&LOS DI JELGtJ1IEN10_COM1SSO !)F L1(IIAÇ O

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇOS N° 1205.01120161TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO CARAPIO NO MUNICÍPIO DE
ITAITINGAICE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (22.06.2016), na cidade de Itaitinga-CE,
reuniram-se, a partir das nove horas horas (09:00), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente);
JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 1205.01120161TP,
realizarem o ato de julgamento das PROPOSTA DE PREÇOS, como previsto no Edital correspondente. Iniciados os
trabalhos a Sra.  Presidente, passou juntamente com os membros da comissão a análise e classificação das propostas
de preços, chegando ao seguinte resultado, todas as propostas foram CLASSIFICADAS, sendo: 1. BOA VISTA
CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.595.729/0001-01, valor global ofertado
em R$ 176.683,69 (cento e setenta e seis mil seiscentos e oitenta três reais e sessenta e nove centavos); 2.
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o no. 08.642.02610001-45,
valor global ofertado em R$ 167.820,38 (cento e sessenta e sete mil oitocentos e vinte reais e trinta e oito
centavos); 3. CFS - CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 07.011.737/0001-59,
valor global ofertado em R$ 156.178,49 (cento e cinquenta e seis mil cento e setenta e oito reais e quarenta e
nove centavos). Ao final conforme critério estabelecido no item 7.4.7 do edital convocatório, obteve o menor preço
global dentre as classificadas a empresa: CFS - CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob
o n° 07.011.73710001-59, valor global ofertado em R$ 156.178,49 (cento e cinquenta e seis mil cento e setenta e
oito reais e quarenta e nove centavos), sendo declarada VENCEDOR do presente processo. Ao final a Sra.
Presidente informou que será publicado nos mesmos iniciais de veiculação na impressa escrita, para correr o prazo
previsto no art. 109, inciso l, alínea "b" da lei n°. 8.666193. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por
encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL:

MARIA LEONEZ MANDA SERPA
Presidente

/i 	 2 YV- f
JOSE CLODOMAR DE LIMA 	 JMARILENE LIMA ASSUNÇAO

Membro 	 Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361